23 986 Diário da República, 2.a série — N.o 160 — 21 de Agosto de 2007

Despacho (extracto) n.o 18 752/2007

Por despacho de 4 de Junho de 2007 do presidente do Instituto
de Estudos da Criança da Universidade do Minho, por delegação,
foi concedida equiparação a bolseiro aos docentes a seguir men-
cionados:

Doutor Nelson Manuel Viana da Silva Lima, professor catedrático —
no período de 27 a 30 de Junho de 2007.

Doutora Dalila Maria Brito da Cunha Lino, professora auxiliar —
no período de 19 a 25 de Junho de 2007.

19 de Julho de 2007. — O Director de Serviços, Luís Carlos Ferreira
Fernandes.

Despacho (extracto) n.o 18 753/2007

Por despacho de 13 de Julho de 2007 do presidente do Instituto
de Estudos da Criança da Universidade do Minho, por delegação,
foi concedida a equiparação a bolseiro à Doutora Ana Maria da Silva
Pereira Henriques Serrano, professora auxiliar, no período de 25 a
30 de Setembro de 2007.

19 de Julho de 2007. — O Director de Serviços, Luís Carlos Ferreira
Fernandes.

UNIVERSIDADE DO PORTO

Instituto de Ciências Biomédicas de Abel Salazar

Despacho n.o 18 754/2007

Por despacho de 2 de Julho de 2007 do presidente do conselho
directivo do Instituto de Ciências Biomédicas de Abel Salazar, da
Universidade do Porto, no uso da competência delegada pelo despacho
n.o 877/2007, do reitor da Universidade do Porto, publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 12, de 17 de Janeiro de 2007, foi autorizada
a rescisão, por mútuo acordo, do contrato a termo certo, a partir
2 de Julho de 2007, de Maria Anita dos Ramos Ginja Gomes.

30 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Directivo, Antó-
nio Sousa Pereira.

2611040289

INSTITUTO POLITÉCNICO DE VISEU

Rectificação n.o 1314/2007

Por ter sido publicada com inexactidão a listagem (extracto)
n.o 210/2007, publicada no Diário da República, 2.a série n.o 136, a
p. 20 295, de 17 de Julho de 2007, rectifica-se que onde se lê:

Nome Categoria Índice Reclassificação Índice

Leonor Augusta Pereira Lopes . . . . . . . . Auxiliar de apoio e vigilância . . . . . 170 Assistente . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199
Anabela Cálix dos Santos Figueiredo . . . Auxiliar de apoio e vigilância . . . . . 151 Assistente . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199
António Manuel de Matos Leal . . . . . . . . Operador de reprografia . . . . . . . . 151 Assistente . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199

deve ler-se:

Nome Categoria Índice Reclassificação Índice

Leonor Augusta Pereira Lopes . . . . . . . . Auxiliar de apoio e vigilância . . . . . 170 Assistente administrativa . . . . . . 199
Anabela Cálix dos Santos Figueiredo . . . Auxiliar de apoio e vigilância . . . . . 151 Assistente administrativa . . . . . . 199
António Manuel de Matos Leal . . . . . . . . Operador de reprografia . . . . . . . . 151 Assistente administrativa . . . . . . 199

19 de Julho de 2007. — O Vice-Presidente, Daniel Marques da Silva.

PARTE F

REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Secretaria Regional dos Assuntos Sociais

Direcção Regional de Saúde

Centro de Saúde da Praia da Vitória

Despacho n.o 18/2007/A

Por despacho do conselho de administração do Centro de Saúde
da Praia da Vitória de 2 de Agosto de 2007, foi homologada a lista
de classificação final para provimento de um lugar na categoria de
enfermeiro-supervisor (nível 3) do quadro de pessoal do Centro de
Saúde da Praia da Vitória.

Candidatos admitidos:
1.o Orlando Manuel da Silva Livramento — 15,50 valores.
2.o José Manuel Nunes Moniz — 15,16 valores.

3 de Agosto de 2007. — O Vogal Enfermeiro, António Manuel Men-
donça Borges.

Unidade de Saúde de Ilha do Pico

Deliberação n.o 29/2007/A

Torna-se público que, por deliberação de 19 de Julho de 2007
do conselho de administração da Unidade de Saúde de Ilha do Pico,
foi anulado o concurso externo de ingresso para o preenchimento
de uma vaga na carreira de técnico superior de saúde, categoria de
técnico superior de saúde assistente, ramo de laboratório, aberto por
publicação do aviso n.o 76/2005/A, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 245, de 23 de Dezembro de 2005.

20 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Ivo Moniz Soares.